证券代码：300468 证券简称：四方精创 公告编号：2026-002

深圳四方精创资讯股份有限公司

关于控股股东权益变动触及 1%及 5%整数倍暨

披露权益变动报告书的提示性公告

重要内容提示：

●本次权益变动主体为控股股东益群集团控股有限公司（以下简称“益群控

股”）及其一致行动人“国信证券（香港）资产管理有限公司－益群集团专户-人民

币汇入”通过集中竞价减持股份，不触及要约收购；

● 本次权益变动后，益群控股合计持有公司106,129,803股，占公司总股本

比例为20.00%，仍是持有公司5%以上股份的股东；

● 本次权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人的变化，不会对

公司治理结构及持续经营产生影响。

深圳四方精创资讯股份有限公司（以下简称“公司”）于2026年1月6日披露了《关

于控股股东、董事兼高级管理人员减持股份预披露公告》，持有本公司股份

107,059,003股（占本公司总股本比例20.18%）的控股股东益群集团控股有限公司

（以下简称“益群控股”）和持有本公司股份1,660,400股（占本公司总股本比例

0.31%）的“国信证券（香港）资产管理有限公司－益群集团专户-人民币汇入”为一

致行动人，计划通过集中竞价交易方式和大宗交易方式减持本公司股份数量合计

不超过10,612,800股（占本公司总股本比例2%）。其中以集中竞价方式减持的，计

划在本公告披露之日起15个交易日后的3个月内进行，且任意连续90日内减持股份

控股股东益群集团控股有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

总数不超过公司总股本的1%；以大宗交易方式减持的，计划在本公告披露之日起

15个交易日后的3个月内进行，且任意连续90日内减持股份总数不超过公司股份总

数的1%。

近日，公司接到股东益群控股出具的《关于权益变动触及1%及5%整数倍的告

知函》《简式权益变动报告书》，获悉益群控股于2026年1月30日以集中竞价方式

累计减持公司股份929,200股，占公司总股本比例0.18%；“国信证券（香港）资产

管理有限公司－益群集团专户-人民币汇入”为益群控股的一致行动人，于2026年1

月29日以集中竞价方式减持1,660,400股，占公司总股本比例0.31%。上述权益变动

后，益群控股及其一致行动人持有公司股份106,129,803股，持股比例为20.00%，

触及1%及5%整数倍。现将有关情况公告如下：

一、本次减持计划实施完成的情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元 /股）

减持股数

（股）

占总股本比例

（%）

益群控股 集中竞价交易 2026/1/30 31.95 929,200 0.18

国信证券（香

港）资产管理

有限公司－

益群集团专

户-人民币汇

入

集中竞价交易 2026/1/29 32.74 1,660,400 0.31

合计 2,589,600 0.49

2、股东本次减持前后持股情况

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股 东

名称

股份性质
股数（股）

占总股本比

例（%）
股数（股）

占总股本比

例(%)

益 群 控

股

合计持有股份 107,059,003 20.18 106,129,803 20.00

其中：无限售条

件股份
107,059,003 20.18 106,129,803 20.00

有 限 售 条 件 股

份
0 0 0 0

国 信 证

券 （ 香

港）资产

管 理 有

限 公 司

－ 益 群

集 团 专

户 -人民

币汇入

合计持有股份 1,660,400 0.31 0 0

其中：无限售条件

股份
1,660,400 0.31 0 0

有限售条件股份 0 0 0 0

合计

合计持有股份 108,719,403 20.49 106,129,803 20.00

其中：无限售条

件股份
107,059,003 20.49 106,129,803 20.00

有 限 售 条 件 股

份
0 0 0 0

二、权益变动触及1%整数倍的具体情况

1.基本情况

信息披露义务人
益群集团控股有限公司、国信证券（香港）资产管理有限公司－

益群集团专户-人民币汇入

住所 20/F GRAVITY 29 HING YIP STREET KWUN TONG KL

权益变动时间 2026年1月30日

权益变动过程

益群控股于2026年1月30日通过集中竞价方式减持公司股份

929,200股，益群控股持股比例由20.18%降至20.00%，持股比例

触及1%及5%的整数倍。“国信证券（香港）资产管理有限公司－

益群集团专户-人民币汇入”为益群控股的一致行动人，于2026年1

月29日以集中竞价方式减持1,660,400股，占公司总股本比例

0.31%，益群控股及其一致行动人减持股份是按照已披露的计划

进行，其减持计划的实施不会对公司治理结构及未来持续经营产

生重大影响。

股票简称 四方精创 股票代码 300468

变动方向 上升□ 下降☑ 一致行动人 有☑ 无□

是否为第一大股东或实际控

制人

是☑ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类 减持/股数（股） 减持/比例（%）

人民币普通股（A 股） 2,589,600 0.49

合 计 2,589,600 0.49

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易

通过证券交易所的大宗交易